Пятая похвала Богословия, о, почитатели премудрости Сына Девы Марии, Благородной Матери Господа всего мира, находится в пятом отличии Третьей (Книги) Суждений от добровольного принятия Господом (Иисусом) Христом Святого Союза (Божественной Природы с человеческой природой), (и) учит нас найти пятую Шахту Богословской Скалы, то есть Радуйся, Мария, раскопав которую она приглашает нас взять пятый (Драгоценный) Камень, который является камнем благородства и суверенитета, (и) предложить его столь Великой Государыне Марии. Этот камень называется Сапфиром, и его трогают рукой, когда говорят: "Dominus Tecum: Господь с Тобой".

Поскольку сапфир, согласно (С.) Альберту, (С.) Варфоломею и Лапидарию, является камнем небесного цвета, который встроен в кольца царей, (и) через него когда-то давались ответы богов и открывались арканы; (и), согласно Лапидарию, (сапфир) даёт мужество и смелость тому, кто его носит. По словам Святого Амвросия, все эти вещи доказывают, что Дева Мария

amatrices quot essent si omnium herbarum folia et arborum ex Divina Potentia essent conversa in dominas et amatrices tui et tota potentia te amarent, non esset iste amor tantus simul sumptus quantus est Amor Virginis Marie quo amat te Sibi in Suo Psalterio Servientem.

Quod pro confirmatione si ita est, cur non Diligis Eam intantum te Diligentem, qui tanto amore aliquando ad miseram afficeris mulierculam?

Et iterum: Cur de tanta domina diffidis, qui potestati unius dominarum predictarum confidentissime te committeres?

Quoniam si tortori aut iudici cuicumque vel clientibus qualibet die solum unum Lapidem dares, securus esse posses quod pro quocumque casu ab illis unquam captus esses, liber dimittereris.

Nam modis omnibus te conservarent pro viribus quocumque repugnante.

Cum ergo (fol. 180, col. b) Virgo Dei Genitrix in infinitum plus Amica tua sit et magis grata beneficiorum, indubie sperare potes salutem per hanc Angelicam Salutationem.

Ni forte credideris (quod absit) illam tortoribus magis esse ingratham, que gratia est plena, Luce I°, et magis Amat peccatores secundum Bernardum quam amant se ipsos, quia maiori pollet caritate in infinitum secundum Doctorem Sanctum.

Sexta Laus Theologie o felicissimi Servi Virginis Felicissime Marie Regine Misericordie est, quod in Sexta Distinctione Tercij de opinione malorum Incarnationis et eorum iusta reprobatione et Sancte Fidei Misericordi[e] assertionem docet nos invenire Sextam Lapicedinam huius Rupis Angelice Salutationis, ac Offerre ex Ea Calcedonium Misericordie scilicet Benedicta, ut inde centuplum accipiamus, et in presenti et in futuro pro qualibet Psalterij Oblatione.

Cuius declaratio est: Quia calcedonium est lapis in modum cristalli, lucens ad modum lucerne, attrahens ad se paleas, vincere faciens in causis, et fugans demonia, oppressos vi aliena liberans secundum Albertum Magnum et Lapidarium.

1. Cur non diligis Eam in tantum te diligentem, qui tanto amore aliquando ad miseram afficeris mulierculam?

Et iterum:

2. Cur de tanta Domina diffidis; qui potestati unius dominarum praedictarum confidentissime te commiteres?

3. Quoniam si tortori, aut Judici quicumque vel clientibus qualibet die solum unum lapidem dares, securus esse posses, quod si quocumque casu ab illis unquam capereris, liber dimittereris.

Quin modo omnibus te conservarent pro viribus, quocumque repugnante.

Cum ergo Virgo Dei Genitrix in infinitum plus amica tua sit, et magis grata pro beneficiis; indubie sperare potes salutem per hanc Angelicam Salutationem.

Ni forte credideris (quod absit) Illam tortoribus magis esse ingratham: quae gratia est plena, Lucae 1, et magis amat peccatores, secundum Bernardum, quam amant seipsos, quia majori longe pollet charitate, secundum Doctorem Sanctum.

II. QUINQUAGENA.

Pro . I. Calcedonio Misericordiae. II. Smaragdo Desponsationis. III. Sardónico Honestatis. IV. Sardio Prosperitatis. V. Chrysolito Nutritionis.

SEXTA laus Theologiae, felicissimi servi Virginis felicissimae Mariae Reginae Misericordiae est: quod in 6 distinctione tertii de opinione malorum Incarnationis, et eorum justa reprobatione et sanctae fidei misericordiae assertionem, docet nos invenire sextam Lapifodinam hujus Rupis Angelicae Salutationis: ac offerre ex ea CALCEDONIUM MISERICORDIAE, scilicet BENEDICTA.

Ut inde centuplum accipiamus in praesenti, et futuro pro qualibet Psalterii oblatione.

Cujus declaratio est.

Quia Calcedonius est lapis in modum Chrystalli, lucens ad modum lucernae: attrahens ad se paleas; vincere faciens in causis, et fugans daemonia; oppressos vi aliena liberans, secundum Albertum Magnum et Lapidarium.

Virgo autem Maria secundum August[inum] est illa Aurora qua media

дело в том, что каждая любит своего брата так же сильно, как Тамара любила своего брата Авессалома, который отомстил ей за кровосмесительную любовь (Амнона). По словам С. Григория Назианзена, бесконечно малая часть блага Славы Божией превосходит величайшее благо природы среди сотворённых вещей.

В этом причина: ибо то (бесконечно малое благо) достойно (жизни) Славы, согласно Святому Доктору, в то время как это, напротив, достойно естественной жизни.

Поэтому разум, чувство, знание, примеры, чудеса, опыт и стремление к добру побуждают вас восхвалять Марию, почему же вы не всегда приветствуете Её в С. Розарии, чтобы иметь всю полноту Славы?